
Obec Hlohovec, okres Břeclav, kraj Jihomoravský  Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 -  SCHVÁLENÝ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 1 

OOBBEECC  HHLLOOHHOOVVEECC, okres Břeclav 

Hlavní 75, 691 43  Hlohovec, IČO: 283151, tel.: 519 354 103,  e-mail: obec@hlohovec.cz 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 
 
 
 

Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 je zpracovaný na základě a v souladu s ustanoveními  

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů (dále jen 

„zákon“). 

 

 

Účetní jednotka: Obec Hlohovec, Hlavní 75, 691 43 Hlohovec, IČ: 00283151 

 
Obsah: 

1. Údaje o plnění rozpočtu 

2. Účetní závěrka (rozvaha, výsledovka a příloha) 

3. Hodnocení hospodářské činnosti 

4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

5. Hospodaření dobrovolných svazků obcí 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

7. Přehled poskytnutých dotací a transferů 

8. Tvorba a použití peněžních fondů 

9. Hodnocení majetku obce 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

11. Přílohy  

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za kalendářní rok 2023 v Kč (Výkaz FIN 2-12) 

Hospodaření obce Hlohovec se řídilo rozpočtem pro rok 2023 schváleným Zastupitelstvem obce Hlohovec na jeho 

zasedání dne 14.12.2022 usnesením č. 6/3/2022. V průběhu rozpočtového období byly provedeny změny rozpočtu 

rozpočtovými opatřeními č. 1–6. 

 

 

Třída 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Skutečnost 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY  19 140 300  27 454 000 97,61 26 796 612,31  

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  2 237 300  2 656 400  76,38 2 028 899,37 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  0   620 000 82,02 508 500  

4-PŘIJATÉ TRANSFERY  924 400   7 680 000 61,58 4 729 191,01 

CELKEM PŘÍJMY  22 302 000   38 410 400  88,68 34 063 202,69 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE   20 251 400   23 423 600 87,57 20 511 452,19 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  15 334 600  19 816 600 61,10 12 108 435,58 

CELKEM VÝDAJE  35 586 000   43 240 200  75,44 32 619 887,77 

mailto:obec@hlohovec.cz


Obec Hlohovec, okres Břeclav, kraj Jihomoravský  Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 -  SCHVÁLENÝ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 2 

 

Příloha č.1: Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o financování v plném členění podle rozpočtové skladby jsou dostupné na 

stránkách www.hlohovec.cz. Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby je 

k nahlédnutí na Obecním úřadě Hlohovec (dále jen OÚ Hlohovec) u účetní obce. 

 

Obec Hlohovec v roce 2023 hospodařila s následujícím finančním výsledkem: 

Oblast příjmů:  Celkové příjmy obce činily ve sledovaném roce 34,063.202,69 Kč (schválený rozpočet 

22,302.000 Kč) skutečnost byla o 52,74 % vyšší, než příjmy plánované. Obec v průběhu roku přijala celkem šestkrát 

rozpočtová opatření, kterými upravovala zejména investiční výdaje a přijaté dotace v celkové výši 4,729.191,01 Kč. 

Z celkových příjmů dále činily daňové příjmy 26,796.612,31 Kč (schválené 19,140.300 Kč), nedaňové příjmy 

2,028.899,37 Kč (schválené 2,237.300 Kč).  

Oblast výdajů: Celkové výdaje obce činily ve sledovaném roce 32,619.887,77 Kč (schválený rozpočet 

35,586.600 Kč), ve skutečnosti byly o 8,34 % nižší, než výdaje plánované. Přijatá rozpočtová opatření v průběhu roku 

upravovala především náklady na uskutečněné akce. Z celkových výdajů činily běžné výdaje celkem 20,511.452,19 Kč 

(schválené 20,521.400 Kč) a kapitálové výdaje celkem 12,108.435,58 Kč (schválené 15,334.600 Kč). 

Oblast financování: Obec hospodařila ve sledovaném roce s přebytkem 1,443.314,92 Kč (příjmy – výdaje 

v rozpočtovém roce).  Zůstatek na všech běžných účtech k 31.12.2023 činí 15,451.878,17 Kč. Ve sledovaném roce 

jednotka nevyužila žádný úvěr. 

Porovnání s předchozím rokem: Při porovnání rozpočtových výsledků s předchozím rokem je příjem vyšší o 

6,935.016,92 Kč, což představuje zvýšení o 25,56 %. Celkové výdaje jsou v roce 2023 o 4,038.294,18 Kč vyšší, než 

výdaje za rok 2022, což představuje zvýšení o 14,13 %, přičemž rozdíl je ve zvýšení investičních výdajů. 

Stav na bankovních účtech a pokladně v Kč: 

Bankovní účet  zůstatek k 31.12.2022 zůstatek k 31.12.2023 

231 11 - Základní běžný účet ÚSC; běžný účet ČSOB 3 099 953,05 3 561 639,25 

231 12 - Základní běžný účet ÚSC; spořící účet ČSOB  9 683 430,76 4 729 266,36 

231 13 - Základní běžný účet ÚSC; běžný účet ČNB  975 949,04 1 911 862,16 

231 14 – účet ČNB  - dotační 249 230,40 249 110,40 

244 100 - Terminovaný vklad ČSOB 0,00 5 000 000 

CELKEM  14 008 563,25 15 451 878,17 

Pokladna  0,00  0,00  

 

 

 

2) Účetní závěrka 

Účetní závěrka obce Hlohovec k rozhodnému dni 31. 12. 2023 byla schválena Zastupitelstvem obce Hlohovec současně 

se závěrečným účtem dne 19.06.2024.  

 
Příloha č.2: Rozvaha, příloha a výkaz zisku a ztráty účetní závěrky s doložkou schválení budou dostupné na stránkách 

www.hlohovec.cz a k nahlédnutí na OÚ Hlohovec u účetní obce. 

 

Třída Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Skutečnost 

Saldo: Příjmy - Výdaje       

Třída 8 - Financování  13 284 000   4 829 800   - 1 443 314,92   

Přijaté úvěry a půjčky  0,00   0,00   0,00  

Splátky úvěrů a půjček  0,00   0,00   0,00  

Fond sociální  0,00   0,00   0,00  

      

      

http://www.hlohovec.cz/
http://www.hlohovec.cz/


Obec Hlohovec, okres Břeclav, kraj Jihomoravský  Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 -  SCHVÁLENÝ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 3 

 

3) Hodnocení hospodářské činnosti 

Obec Hlohovec v rámci své samostatné působnosti neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace 

Jediná příspěvková organizace obce Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, IČO: 70982554 v roce 2023 

neprovozovala žádnou hospodářskou činnost.  

 

Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Hlohovec k rozhodnému dni  

31. 12. 2023 schválila Rada obce Hlohovec dne 13.5.2024 na své schůzi č. 22/2024. 

 

ZŠ a MŠ Hlohovec 
Výnosy celkem  z toho příspěvek obce  Náklady celkem  Hospodářský výsledek 

14,820.126,03 Kč 2,000.000,00 Kč 14,822.319,40 Kč - 2.193,37 Kč 

 
 
Příloha č.3:  Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 jsou přílohou tohoto dokumentu   k nahlédnutí 

na OÚ Hlohovec u účetní obce. 

 

 

5) Hospodaření dobrovolných svazků obcí  

Obec Hlohovec je členem dvou dobrovolných svazků obcí.: 

a) Dobrovolný svazek obcí Lednicko-valtický areál,  se sídlem Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice, IČO: 

71243852 

Členská schůze DSO LVA dosud neproběhla 

Příloha č.4 Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO LVA za rok 2023 budou po jejich schválení 

dostupné na stránkách www.hlohovec.cz a k nahlédnutí na OÚ Hlohovec u účetní obce. 

b) Dobrovolný svazek ČISTÝ JIHOVÝCHOD, se sídlem Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice,  

IČ: 75117436.  

Závěrečný účet DSO ČJV byl schválen dne 18.06.2024. 

Příloha č.5 Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO ČJV za rok 2023 budou po jejich schválení 

dostupné na stránkách www.hlohovec.cz a k nahlédnutí na OÚ Hlohovec u účetní obce.  

 

 

6) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu,  státním fondům a rozpočtu  

 kraje a přijaté dotace  

Přijaté transfery - finanční podpory a dotace: 
 

Poskytovatel  UZ Účel  Přiděleno    v 

Kč  
Vyčerpáno v Kč  Rozdíl v Kč  

MPSV ČR  13013 Operační program Zaměstnanost  180 000  180 000  0,00  

JMK 98008 Volby prezidenta ČR 38 600 29 260,49 9 339,51 

IROP EU 17016 Odborná učebna ZŠ 128 837,12 128 837,12 0,00 

IROP EU 17969 Odborná učebna ZŠ 1 579 972,89 1 579 972,89 0,00 

JMK  Opakovačka skleniček 63 000 63 000  

SFDI 91628 Chodník ulice Dědina 2 423 881 2 423 881 0,00 

      

      

http://www.hlohovec.cz/
http://www.hlohovec.cz/


Obec Hlohovec, okres Břeclav, kraj Jihomoravský  Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 -  SCHVÁLENÝ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 4 

Nevyčerpaná dotace ve výši 9 339,51 Kč vrácena v lednu 2024.  

 

7) Přehled poskytnutých dotací a transferů 

Obec Hlohovec poskytla neinvestiční finanční příspěvek: 

subjektu         na účel   částka v Kč  položka, paragraf 

ZŠ a MŠ Hlohovec příspěvková organizace    provoz a mzdy    2,000.000,-  5331, 3113 

TJ Sokol Hlohovec, o. s.        sportovní činnost     360.000,-  5222, 3419 

Myslivecké spolek         provoz      75.000,-    5222, 3429 

 

Myslivecké spolek vyčerpal z dotace částku 74 730 Kč a v březnu 2024 vrátil částku 270 Kč. 

Obec Hlohovec poskytla finanční dar: 

subjektu        částka v Kč  položka, paragraf 

- Klub aktivního stárnutí Lednice – Bulhary, o.s.   ve výši 7000,- Kč (položka 5222, § 3399) 

- Dar Diakonie Broumov 5.000,- Kč ( položka 5229, § 3429) 

- Biliculum, z.ú. 8.000,- Kč (položka 5222, § 4359) 

- Linka bezpečí 3.000,- Kč (položka 5229, § 6171) 

- Dar Sportcomplexu z.s. 15.000 Kč (položka 5222, § 3419) 

- Dar rodině Drobiličové  (občani obce) 12.000 Kč (položka 5499, § 3419) 

- Dar rodině Radkovičové (občani obce) 2.000 Kč (položka 5499, §3419) 

- Centrum pro dětský sluch Tamtam - Dar pro Tamtam 7.000 Kč ( položka 5222, § 4359) 

- Muzejní  a vlastivědná společnost v Brně – dar za účelem vydání knihy 3.000 Kč (položka 5222, §3399) 

 

8) Tvorba a použití peněžních fondů  

Obec Hlohovec netvořila ani v roce 2023 žádné peněžní fondy.  

 

9) Hodnocení majetku obce 

Porovnání stavu majetku obce v Kč s předchozím rokem : 

účet majetek rok 2023 rok 2022 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 274 254,60 274 254,60 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 422 383,00 302 900,00 

021 Stavby 127 614 109,27 122 472 732,83 

022 Samost. movité věci a soubory movitých věcí 11 632 454,14 11 033 711,14 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 881 035,02 3 513 714,43 

031 Pozemky 27 547 973,42 27 549 258,01 

032 Kulturní předměty 8 002,00 8 002,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 27 816 026,85   22 116 565,35 

052 Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný majetek 363 367 363 367,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 5 272 872,00   5 272 872,00 

078 Oprávky k drob. dlouh nehmotnému majetku - 274 254,60 -274 254,60 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku - 50 800 -302 900,00 

081 Oprávky ke stavbám - 45 645  811 -41 947 230,00 

082 Oprávky k samostatným movitým věcem - 8 138 081,40 -8 090 570,00 

088 Oprávky k drob. dlouh. hmotnému majetku - 3 881 035,03 -3 513 714,43 

112 Materiál na skladě 550 871 24 890,00 

132 Zboží na skladě 227 727 231 545,00 
Pokračování tabulky ze strany 5. 

 

 

Úplný přehled majetku poskytuje Inventarizační zpráva majetku obce k 31. 12. 2023 a je k nahlédnutí na OÚ Hlohovec u účetní 

obce. 

 



Obec Hlohovec, okres Břeclav, kraj Jihomoravský  Závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2023 -  SCHVÁLENÝ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 5 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce Hlohovec za rok 2023 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

I. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření : 

II.  a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………………………0,12 % 
III.  b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..............................................  3,18 % 
IV.  c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........  0,00 % 
 

Podíl závazků je způsoben zaúčtováním závazků přijatých v lednu 2024, avšak souvisejících s rokem 2023.  

 
Příloha č.6: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlohovec za rok 2023 je dostupná na stránkách www.hlohovec.cz       

a je k nahlédnutí na OÚ Hlohovec u účetní obce. 

 

 

11) Přílohy 

Přílohy závěrečného účtu obce Hlohovec za rok 2023: 

1. Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 

2. Účetní závěrka obce Hlohovec k 31. 12. 2022 – Výkazy: Rozvaha, Příloh a, Výkaz zisku a ztráty 

3. Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Hlohovec k 31. 12. 2023 – Výkazy: Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku  

a ztráty 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlohovec za rok 2023 

5. Informace o schválení závěrečného účtu a výsledku přezkoumání hospodaření DSO ČJV za rok 2023 

 

 

 

Závěrečný účet má celkem 5 stran bez příloh. S celým jeho obsahem včetně jeho příloh je možné se seznámit 

na internetových stránkách obce www.hlohovec.cz nebo v kanceláři Obecního úřadu Hlohovec ve dnech: 

pondělí, středa od 7,00 do 16,00 hodin 
 

 

Schvalovací doložka 
Návrh závěrečného účtu obce Hlohovec za rok 2023 byl podle ustan. § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 
pravidlech), zveřejněn v termínu od 28.05.2024 a v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 17 odst. 7 písm. b) zákona o rozpočtových 
pravidlech byl schválen Zastupitelstvem obce Hlohovec na jeho 11. veřejném zasedání dne 19.6.2024 
usnesením č. 5/11/2024 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 

Osoba odpovědná za účetnictví a rozpočet: Kateřina Tihelková, účetní obce 

 

 

Statutární zástupce : Ing Jaroslav Hajda, starosta 

  

http://www.hlohovec.cz/
http://www.hlohovec.cz/

